
 

 1 

 

 

 
Dublovice 

Jesenice 

Kamýk nad Vlt. 
Klučenice 

Kňovice 

Kosova Hora 
Krásná Hora 

Křepenice 

 

 
Milešov 

Nalžovice 

Nedrahovice 
Nechvalice 

Osečany 

Petrovice 
Počepice 

Prosenická Lhota 

 

 
Příčovy 

Radíč 

Sedlčany 
Sedlec-Prčice 

Solenice 

Svatý Jan 
Štětkovice 

Vysoký Chlumec 

    

Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Sedlčanska 
za rok  2022 

 
Ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění p. p. byl sestaven tento Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Sedlčanska 
za rok 2022.  
 

I. Údaje o organizaci 
 
Organizace:  Sdružení obcí Sedlčanska 
Adresa:  nám. T. G. Masaryka 32, 264 01  Sedlčany 
Doručovací adresa:  Kpt. Jaroše 482, 264 01  Sedlčany 
Předseda svazku:  Ing. Ivan Janeček 
   
Právní forma:  Dobrovolný svazek obcí 
Počet členských obcí: 24 
Orgány svazku: představenstvo 
   valná hromada 
 

II. Finanční hospodaření svazku v roce 2022 
Valná hromada Sdružení obcí Sedlčanska schválila rozpočet pro rok 2022 dne 17. 12. 2021. 
Rozpočet byl schválen jako schodkový, v příjmové části ve výši 3 500 000,00 Kč a ve výdajové 
části 4 110 000,00 Kč. 
Během roku byl rozpočet 5 krát upravován (5 rozpočtových opatření), ke kterým docházelo 
na základě rozhodnutí valné hromady a představenstva svazku. 
      

a) Přehled a plnění základních druhů příjmů a výdajů svazku dle tříd  
 
Rozpočtové hospodaření dle tříd (před konsolidací v Kč)  
 
Příjmy 

     
Třída 

Skutečnost 
 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

% SR % UR 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY           

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 147 474,30 1 480 000,00 1 526 000,00 77,53 75,19 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY           

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 1 768 394,80 2 020 000,00 2 360 000,00 87,54 74,93 

CELKEM PŘÍJMY 2 915 869,10 3 500 000,00 3 886 000,00 83,31 75,04 
(SR: schválený rozpočet, UR: upravený rozpočet v průběhu roku) 

 



 

 2 

 
Výdaje 

Třída 
Skutečnost 

 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

% SR % UR 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 3 062 268,79 4 110 000,00 4 228 850,00 74,51 72,41 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
   

  

CELKEM VÝDAJE 3 062 268,79 4 110 000,00 4 228 850,00 74,51 72,41 
(SR: schválený rozpočet, UR: upravený rozpočet v průběhu roku) 

 
Financování 

Třída 
Skutečnost 

 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

% SR % UR 

8-FINANCOVÁNÍ 146 399,69 610 000,00 342 850,00 24,00 42,70 

CELKEM VÝDAJE 146 399,69 610 000,00 342 850,00 24,00 42,70 
(SR: schválený rozpočet, UR: upravený rozpočet v průběhu roku) 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 
M viz. příloha. 
 

b) Hospodářská činnost 
Hlavní činnost DSO za rok 2022 - výnosy ve výši 2 146 941,85 Kč, náklady ve výši 2 410 985,60 
Kč. Hospodářskou činnost DSO v roce 2022 nevyvíjelo. Hospodaření Sdružení obcí Sedlčanska 
skončilo za rok 2022 se ztrátou. Podrobné informace jsou uvedeny ve Výkaze zisku a ztráty k 
31.12.2022, viz. příloha. Hospodářský výsledek bude převeden na účet nerozdělený 
zisk/neuhrazená ztráta minulých let a buje kryt z finančních prostředků na bankovních 
účtech.  
 
 

c) Finanční majetek, pohledávky a závazky  
 
Peněžní a ostatní účty a fondy 
 

Dobrovolný svazek obcí netvoří žádné účelové fondy. 
 

Stavy na běžných účtech v Kč 

Účet - název 
Počáteční stav 

k 1.1.2022 
Zůstatek k 
31.12.2022 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 1 413 409,16 1 266 237,47 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC 1 598,40 1 478,40 

231 30 - Základní běžný účet ÚSC 533 954,20 533 834,20 

CELKEM 1 948 961,76 1 801 550,07 

 
Stav finančních prostředků v pokladně v Kč 

Účet - název 
Počáteční stav 

k 1.1.2022 
Zůstatek k 
31.12.2022 

261 00 - Pokladna 0,00 1 012,00 

CELKEM 0,00 1 012,00 

 



 

 3 

Přehled hmotného a nehmotného majetku 
 

 

Účet - popis 
Konečný stav v Kč 

k 31.12.2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 44 692,00 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

021 - Stavby 846 841,93 

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 42 156,89 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 320 319,96 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 87 981 843,14 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -44 692,00 

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku  0,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

081 - Oprávky ke stavbám -294 455,00 

082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných  -18 981,00 

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -320 319,96 
  

 

 

 

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 
 

 
Závazky – konečný stav k 31. 12. 2022 

 
Kč 

331 Zaměstnanci 146 821,00 

336 Sociální zabezpečení 57 532,00 

337 Zdravotní pojištění 24 815,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 16 763,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 83 598 951,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 1 543,00 

389 Dohadné účty pasivní 662 872,00 

  
 

  
Pohledávky – konečný stav k 31. 12. 2022 

 
Kč 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 662 872,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 6 580,50 

388 Dohadné účty aktivní 83 598 951,00 

 
 
Podrobné údaje jsou uvedeny ve výkazu Rozvaha – viz příloha. 
 
 
 



 

 4 

d) Přehled dotací v roce 2022 
 

Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy 

   Označení účelového 
transferu Přiděleno Kč 

Ze státního rozpočtu 0,00 

Od státních fondů 0,00 

Celkem 0,00 

 
 
Přehled přijatých dotací ze státního rozpočtu 

    UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč 
  - -- 0,00 

   Celkem ze státního rozpočtu 0,00 
  

 

Ostatní rozpočty veřejné úrovně 
 Položka Označení položky Přiděleno Kč 

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 1 411 394,80 

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 300 000,00 

 
 
 

III. Spolupráce mezi obcemi, svazky a dalšími organizacemi 
                                                                                                         

    Valná hromada Sdružení obcí Sedlčanska složená ze starostů obcí svazku byla svolána 
v roce 2022 celkem 4 krát a to ve dnech: 13. 5. 2022, 2. 9. 2022, 11. 11. 2022 a 9. 12. 
2022.  

 Dobrovolný svazek obcí je jedním ze zakládajících členů MAS Sedlčansko, o. p. s., 
TOULAVA, o. p. s.,  Asociace dobrovolných svazků obcí, z.s. a Regionu Sedlčansko, o. p. s., 
který však utlumil svou činnost. Příspěvek těmto organizacím v roce 2022 činil 20 000,00 
Kč.  

 
Činnost a významnější akce, které se realizovaly v roce 2022 

 Poskytování služeb kanceláře CSS - administrativní podpora obcí – GDPR (pověřenec), 
výběrová řízení, dotace, odborné poradenství, sdílení dobré praxe, realizace projektů, 
Šablony do škol, pořádání školení a další činnosti dle dotazů a potřeb starostů (příjmy 
233 500,00 Kč).  

 Zajišťování dopravní obslužnosti pro DSO - zajištění vnitrostátní veřejné linkové 
osobní autobusové a vlakové dopravy, komunikace s odborem dopravy SKÚ a IDSK, 
výpočet a přefakturace ztrátovosti na jednotlivých linkách, dle modelu solidárnosti na 
jednotlivé obce (příjmy 734 390,47 Kč, výdaje 732 326,00 Kč). 

 Tisk kalendáře sdružení, který se vydává od roku 2000, má vždy jednotné téma, v roce 
2022 to bylo Sedlčansko z výšky. Součástí kalendáře jsou data místních zajímavých 
akcí, poutí a posvícení (příjmy 164 360,00 Kč, výdaje 165 631,60 Kč).  

 Projekt předcházení vzniku odpadu v DSO (výdaje 102 850,00 Kč). 



 

 5 

 Pořádané kulturní a společenské akce - farmářské trhy 4 v roce, akce pro cyklisty 2 
v roce. Při těchto aktivitách spolupracujeme především s podnikateli, ZŠ, ZUŠ, 
místními hudebními a divadelní uskupeními, neziskovými organizacemi, atd. (příjmy 
15 100,00 Kč, výdaje 24 039,71 Kč). 

 
 
IV. Přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 

 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku Sdružení obcí Sedlčanska za rok 2022 bylo 
provedeno podle zákona č. 420/2004 Sb, zákona o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů společností 
AUDIT OBCE, s.r.o., Klatovská 371, 261 01 Příbram na základě uzavřené smlouvy se závěrem: 
Při přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Sedlčanska za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Součástí tohoto závěrečného účtu je „Zpráva nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Sedlčanska za rok 2022“. 

 
V. Závěr 
 
Připomínky k závěrečnému účtu za rok 2022 mohou občané členských obcí svazku ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění uplatnit písemně nejpozději 
do 15 dnů od jeho vyvěšení. 
Tento návrh závěrečného účtu za rok 2022 (včetně jeho příloh) slouží ke zveřejnění v 
členských obcích svazku (po dobu nejméně 15 dnů před jeho projednáváním) na úřední 
desce i elektronicky na www stránkách každé obce. 
Jeho plné znění včetně všech příloh je k nahlédnutí v kanceláři Sdružení obcí Sedlčanska, ul. 
Kpt. Jaroše 482, Sedlčany a na www.sedlcnasko.cz v sekci úřední deska. 
 
Přílohy: 
Výkaz hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31. 12. 2022 
Rozvaha k 31. 12. 2022 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2022 
Příloha k 31. 12. 2022 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Sedlčanska za rok 2022 
 
V Sedlčanech dne 31. 3. 2023 
 
 
                                                                      …………………………………. 
                                                                  Ing. Ivan Janeček - předseda svazku 
 
Vypracovala: T. Kuchařová                                                                                    

http://www.sedlcnasko.cz/

